Historia sancti Thomae de Aquino**CAPITULUM XXIX***De dicti doctoris contemplatione et oratione*

[...] De quo devoto et sancto doctore dicitur quod infra scriptam orationem composuit, continentia completam, affectione devotam et stilo politam, quam omni die dicebat.

Oratio quam fecit beatus Thomas, quam omni die dicebat:

Concede mihi, misericors Deus, quae tibi placita sunt ardentem concupiscere, prudenter investigare, veraciter agnoscere et perfecte implere.

Ad laudem et gloriam nominis tui ordina statum meum, et quod a me requiris tribue ut sciam, et da exequi ut oportet et expedit animae meae.

Via mea, Domine, ad te tuta sit, recta et consummata, non deficiens inter prospera et adversa, ut in prosperis tibi gratiam referam et in adversis servem patientiam, ut in illis non extollar et in istis non deprimar; de nullo gaudeam nisi quod promoveat me apud te, nec de aliquo doleam nisi quod abducat me a te; nulli placere appetam vel displicere timeam nisi te.

Vilescant mihi omnia transitoria propter te, et cara sint mihi omnia tua et tu, Deus, super quam omnia.

Taedeat me omnis gaudii quod est sine te, nec cupiam aliquid quod est extra te.

Delecte me labor qui est pro te, et taediosa sit mihi omnis quies quae non est in te.

Frequenter da me cor meum ad te dirigere, et defectionem meam cum emendationis proposito dolendo pensare.

Geschichte des hl. Thomas von Aquin**29. KAPITEL***Von der Betrachtung und dem Gebet des genannten Doktors*

[...] Von diesem ergebenen und heiligen Doktor heißt es, daß er das unten aufgeschriebene Gebet verfaßt hat, das im Gehalt vollkommen, in der Stimmung ergeben und im Stil elegant ist, das er jeden Tag betete.

Das Gebet, das der selige Thomas geschaffen hat und das er jeden Tag betete:

Gewähre mir, barmherziger Gott, was dir wohlgefällig ist, mit Glut zu begehren, mit Klugheit zu suchen, in Wahrheit zu erkennen und vollkommen zu erfüllen.

Zu Lob und Ehre deines Namens ordne meinen [Zu-] Stand. Und was du von mir verlangst, gib, daß ich es weiß, und gib mir, es auszuführen, wie es sich ziemt, und meiner Seele zuträglich ist.

Mein Weg zu dir, Herr, sei sicher, gerade und vollkommen. Er gehe nicht fehl in Glück wie Unglück, auf daß ich im Glück dir Dank sage, und im Unglück Geduld bewahre, daß ich in jenem nicht überheblich bin und in diesem nicht niedergeschlagen. An nichts möge ich Gefallen finden, es sei denn, es bringe mich dir näher, noch möge ich an nichts Schmerz empfinden, es sei denn, es führt mich von dir weg. Niemandem möge ich zu gefallen wünschen oder zu mißfallen fürchten, als dir.